nisi eis nostrum assistat adiutorium, commode nequeunt sustinere nec eisdem resistere quoquomodo, ipsos religiosos ac omnia membra et bona dicti monasterii, in nostra protectione, salva et speciali gardia suscipimus per presentes. et eisdem in gardiatores deputamus Colardum de Canfaing, Tassardum de le Vredière, Johannem de Quesnes, Johannem Viliain, Petrum Glorius, Alardum le Maire, Johannem d'Auchy, Johannem Fabri, Johannem le Viel, Balduynum le Capellier, Johannem Granetar et Jacquemardum Bauchent, servientes nostros, quibus et eorum cuilibet tenore presentium committimus et mandamus, quatinus dictos religiosos, eorum familiares et homines de corpore, si quos habeant, in suis justis possessionibus, saisinis, usibus, franchisiis, libertatibus, jurisdictionibus, immunitatibus et juribus in quibus ipsos esse, suosque predecessores fuisse pacifice ab antiquo invenerint, manuteneant et conservent, et ab omnibus injuriis, violentiis, gravaminibus, oppressionibus, molestationibus, inquietationibus, vi armorum, potentia laicorum, ac novitatibus indebitis quibuscunque tueantur et deffendant, non permittentes eisdem fieri aliquas injurias aut indebitas novitates; quas si factas esse invenerint in dicte nostre salve gardie et eorundem religiosorum prejudicium, eas ad statum pristinum et debitum reduci, ac nobis et parti propter hoc emendam condignam prestari, dictamque salvam gardiam, in locis et personis de quibus expediens fuerit, publicari et notificari faciant, inhibendo ex parte nostra omnibus illis de quibus fuerint requisiti, sub certis penis nobis applicandis, ne eisdem supplicantibus, et ipsorum familiariis, hominibus de corpore, sive bonis quibuscunque infra regnum nostrum existentibus, quomodolibet forefacere presumant. Et si in casu novitatis aliquod debatum oriatur inter ipsos religiosos, ratione honorum suorum quorumcunque in dicto regno nostro existentium, et quascunque alias personas, quod dictum et rem contemptiosam ad manum nostram tanquam superiorem ponant, et per ipsam, facta recredientia per illum vel illos judices ad quem vel quos pertinebit, illis ex dictis partibus cui de jure fuerit facienda, partes debatum facientes, ac etiam dicte nostre salve gardie infractores, et illos qui in ejus prejudicium et contemptum predictis gardiatoribus, aut eorum alteri gardiatoris officium exercendo injuriam fecerint vel offensam, sive qui eis aut ipsorum alteri inobedientes fuerint, coram judicibus ad quorum eorum cognitio pertinere debuerit adjornando, processuros super hoc, ut